
＜報道関係者／お問い合わせ先＞ 

大谷大学企画課【植垣・兵頭・後藤】 

電話 075－411－8115  FAX 075－411－8149 

報道関係者 各位 

 

                

 取材のお願い               2012 年 6 月 22 日                                                               

 

謹啓 平素は、本学の教育・研究活動に格別のご理解を賜り、厚くお礼申しあげます。 

さて、このたび本学におきまして 7 月 7日（土）に、研究会「契丹文字研究の現在」

が開催され、契丹文字解読に関する研究発表を行います。今回の研究会では、ロシアで

契丹文字冊子本を発見された V.P.ザイツェフ氏を招聘し、その資料の研究成果につい

て報告いただきます。 

この冊子本について海外の学会等で報告されるのは、今回が初めてのこととなります

ので、その内容についてマスコミ関係者の方を対象とした説明会を下記のとおりに開催

いたします。 

なお、ご出席いただける場合は、資料等の準備の都合上、お手数ではございますが企

画課までご連絡くださいますようよろしくお願い申しあげます。 

謹白 

記 

 

以 上 

 

 

契丹文字冊子本発見に関する 

記者説明会の開催について 

 

１．日 時   2012 年 7 月 6 日（金）17:00～ 

 

２．会 場   大谷大学響流館 3 階 マルチメディア演習室 

          

３．発表者   松川 節（本学教授） 

        V.P．ザイツェフ  

        （ロシア科学アカデミー東洋文献研究所 次席研究員） 

         ※当日はロシア語の通訳があります 


